
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Petr Dürr 
s názvem: Řešení povodňové situace města Pečky

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

27 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

35 

5. Celkový počet bodů 92 

Návrh otázek k obhajobě

1. Proč jste zvolil betonové desky uvnitř konstrukce jako opatření k zabránění povodně z mlýnského
náhonu?

2. Nedojde Vámi navrhovaným opatřením k negativnímu ovlivnění jiných nemovitostí a bude toto
opatření dostatečně účinné?

3. Jaký je postup činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Pečky v operačním řízení na
místě mimořádné události typu povodeň?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Student vypracoval bakalářskou práci na téma, které je mu blízké ze svého bydliště, ale také především na
základě zkušeností získaných při svém předchozím zaměstnání a dlouhodobé praxi v jednotce požární
ochrany. Při vypracování práce se opíral nejen o znalosti získané při studiu, ale i o vlastní zkušenost s
řešením této mimořádné situace v roce 2013. Při zpracování prostudoval nejen dokumentaci vedenou
městem Pečky, ale snažil se i získat historická data ve spolupráci s kronikářem města. Při studiu již
provedených opatření jednal nejen se starostou města Pečky a starosty okolních obcí, ale také i s
neziskovými organizacemi v regionu a prostudoval i dotační tituly, které se povodňových opatření týkají. K
práci přistupoval svědomitě, i když mu situaci komplikovalo plnění služebních povinností. Dílčí úkoly
rozpracovával dle konzultací a jeho osobní nasazení lze hodnotit jako velmi dobré. Tato bakalářská práce
má potenciál být v budoucnu využita a navrhovaná opatření jsou v praxi realizovatelná. Po obhajobě může
být tato bakalářská práce předána starostovi města Pečky pro využití při pravidelném hodnocení rizik
jednak na zasedání Rady města Pečky, ale taktéž i v bezpečnostní radě obce s rozšířenou působností.      

Jméno a příjmení: Ing. Josef Kudrna
Organizace: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


